

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Mordenização de Instalações Elétricas e Impermeabilização - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO -SESC - PORTO CERCADO

LOCAL: ESTRADA RODOVIA POCONÉ/PORTO CERCADO,0 CEP: 78000000 POCONÉ-MT

BASE: SINAPI DEZEMBRO/2017

ÁREA A CONSTRUIR: 10,15 M²

BDI APLICADO 24,57%



Sesc
Pantanal

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	BDI APLICADO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	VENTILAÇÃO							
92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZACOES. AF_12/2015	M2	1,57	R\$ 86,30	R\$ 135,49	24,57%	R\$ 107,50	R\$ 168,77
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,28	R\$ 311,08	R\$ 87,10	24,57%	R\$ 387,51	R\$ 108,50
73990/001	ARMAÇAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	0,28	R\$ 492,36	R\$ 137,86	24,57%	R\$ 613,33	R\$ 171,73
904001	VENEZIANAS ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, 30X60CM, INCLUINDO EXAUSTOR AXIAL 30CM. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 833,34	R\$ 833,34	24,57%	R\$ 1.038,09	R\$ 1.038,09
				SUBTOTAL	R\$ 1.193,79			R\$ 1.487,09
2.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
95801	CONDUTETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_11/2016	UN	8,00	R\$ 27,43	R\$ 219,44	24,57%	R\$ 34,16	R\$ 273,28
95802	CONDUTETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_11/2016	UN	8,00	R\$ 30,46	R\$ 243,68	24,57%	R\$ 37,94	R\$ 303,52
91885	CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_10/2016, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA	UN	4,00	R\$ 7,68	R\$ 30,72	24,57%	R\$ 9,56	R\$ 38,24
91884	CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_10/2016, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA	UN	1,00	R\$ 6,54	R\$ 6,54	24,57%	R\$ 8,14	R\$ 8,14
900973	ARRUELA GALVANIZADA DE PRESSAO 1/4" - . -FORNECIMENTO E INSTALACAO-COMPOSICAO BASE: 9816 ORSE	UN	20,00	R\$ 0,74	R\$ 14,80	24,57%	R\$ 0,92	R\$ 18,40
900464	ARRUELA LISA ZINCADA D=1/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO - COMPOSICAO BASE 9816- ORSE	UN	56,00	R\$ 0,46	R\$ 25,76	24,57%	R\$ 0,57	R\$ 31,92
902090	BUCHA DE NYLON S-8 - FORNECIMENTO	UN	1,00	R\$ 0,19	R\$ 0,19	24,57%	R\$ 0,23	R\$ 0,23
902092	BUCHA DE NYLON S-4 - FORNECIMENTO	UN	16,00	R\$ 0,06	R\$ 0,96	24,57%	R\$ 0,07	R\$ 1,12
902091	BUCHA DE NYLON S-6 - FORNECIMENTO	UN	58,00	R\$ 0,06	R\$ 3,48	24,57%	R\$ 0,07	R\$ 4,06
902093	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 2,9X 25 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	16,00	R\$ 0,36	R\$ 5,76	24,57%	R\$ 0,44	R\$ 7,04
902094	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,20 X 32 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	38,00	R\$ 0,38	R\$ 14,44	24,57%	R\$ 0,47	R\$ 17,86
902095	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,80 X 45 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	22,00	R\$ 0,40	R\$ 8,80	24,57%	R\$ 0,49	R\$ 10,78

902098	PARA USO CABEÇA LENTILHA 1/4 X 3/8 AÇO GALVANIZADO MÁQUINA ROSCA TOTAL, COMPOSIÇÃO BASE: 11039 ORSE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	56,00	R\$ 0,45	R\$ 25,20	24,57%	R\$ 0,56	R\$ 31,36
900587	PORCA SEXTAVADA 1/4". FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	56,00	R\$ 0,37	R\$ 20,72	24,57%	R\$ 0,46	R\$ 25,76
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	45,00	R\$ 8,56	R\$ 385,20	24,57%	R\$ 10,66	R\$ 479,70
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	135,00	R\$ 8,56	R\$ 1.155,60	24,57%	R\$ 10,66	R\$ 1.439,10
91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	45,00	R\$ 8,56	R\$ 385,20	24,57%	R\$ 10,66	R\$ 479,70
91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	24,57%	R\$ 3,66	R\$ 183,00
91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	24,57%	R\$ 3,66	R\$ 183,00
91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00	24,57%	R\$ 3,66	R\$ 366,00
91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	45,00	R\$ 2,94	R\$ 132,30	24,57%	R\$ 3,66	R\$ 164,70
91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	24,57%	R\$ 6,85	R\$ 411,00
91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	17,10	R\$ 5,50	R\$ 94,05	24,57%	R\$ 6,85	R\$ 117,13
91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MMF, ANTIFORÂMICA 0,0/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	24,57%	R\$ 6,85	R\$ 34,25
903648	TOMADA BLINDADA SOPREBOR, 3P+T, 32 A, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. COMPOSIÇÃO BASE: 16.007.000021 - TCPO 2014	UN	1,00	R\$ 10,51	R\$ 10,51	24,57%	R\$ 13,09	R\$ 13,09
93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	R\$ 54,60	R\$ 54,60	24,57%	R\$ 68,01	R\$ 68,01
93667	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	13,00	R\$ 62,24	R\$ 809,12	24,57%	R\$ 77,53	R\$ 1.007,89
93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	R\$ 69,14	R\$ 69,14	24,57%	R\$ 86,12	R\$ 86,12
93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	R\$ 80,51	R\$ 161,02	24,57%	R\$ 100,29	R\$ 200,58
93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	12,00	R\$ 9,86	R\$ 118,32	24,57%	R\$ 12,28	R\$ 147,36
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	R\$ 10,33	R\$ 10,33	24,57%	R\$ 12,86	R\$ 12,86
902114	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 8 KA - 275V - COMPOSIÇÃO BASE: 8894 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	R\$ 47,73	R\$ 954,60	24,57%	R\$ 59,45	R\$ 1.189,00
900696	ACOPLAMENTO/FLANGE EM PAINEL PARA ELETROCALHA METÁLICA 100 X 50MM, PRE-GALVANIZADO, CHAPA 18- COMPOSIÇÃO BASE: 10850 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 10,76	R\$ 10,76	24,57%	R\$ 13,40	R\$ 13,40
900847	TE VERTICAL SUBIDA 90° PARA ELETROCALHA 100X50MM, COM TAMPA METÁLICA GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA, COMPOSIÇÃO BASE: 16134.8.7.4 TCPO 2013 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 32,62	R\$ 65,24	24,57%	R\$ 40,63	R\$ 81,26
902886	TALA PLANA PERFORADA 30MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (RETI... MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- COMPOSIÇÃO BASE: 0524 ORSE	UN	14,00	R\$ 8,46	R\$ 118,44	24,57%	R\$ 10,53	R\$ 147,42

900713	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM GALVANIZADA PARA ELETROCALHA PERFORADA METALICA COM TAMPA, COM ANGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR). COMPOSICAO BASE: 7877 - ORSE.- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	1,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	24,57%	R\$ 26,15	R\$ 26,15
900717	ELETROCALHA METALICA PERFORADA "U" GALVANIZADA ELETROLITICA 100X50MM, CHAPA # 18, COM TAMPA NORMAL LISA DE ENCAIXE, INCLUSA TODOS ACESSORIOS DE FIXACAO AEREA EM LAJE, FORNECIMENTO E INSTALACAO. COMPOSICAO BASE: 16.005 TCPO 2014 (MAO DE OBRA).	M	6,00	R\$ 29,40	R\$ 176,40	24,57%	R\$ 36,62	R\$ 219,72
91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAREL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	M	9,00	R\$ 10,31	R\$ 92,79	24,57%	R\$ 12,84	R\$ 115,56
91871	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAREL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	M	21,00	R\$ 8,25	R\$ 173,25	24,57%	R\$ 10,27	R\$ 215,67
900557	LEMNARIAS TIPO TARTARUGA EM ALUMINIO, DI 600X EM POLICARBONATO, COM SOQUETE E-27 E LAMPADA DE LED DE 10W, COMPLETA. FORNECIMENTO E INSTALACAO- COMPOSICAO BASE: 7294 QDSE	UN	3,00	R\$ 58,78	R\$ 176,34	24,57%	R\$ 73,22	R\$ 219,66
903649	QUADRO DISTRIBUICAO SOBREFOR, CHAPA METALICA, F7 34 DISJUNTORES MONOPOLARES -REF.ATLANTIC IP66 RAL 7035 REF. 506110 LEGRAND 600X400X250, COM KIT BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 100A INCLUSAS ETIQUETAS IDENTIFICACAO CIRCUITOS, ESPELHO ACABAMENTO DISJUNTOR E PLACA DE MONTAGEM - COMPOSICAO BASE: 7267 ORSE. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 701,28	R\$ 701,28	24,57%	R\$ 873,58	R\$ 873,58
				SUBTOTAL	R\$ 7.441,48			R\$ 9.266,62
TOTAL					R\$ 8.635,27			R\$ 10.753,71

ELYABE DO NASCIMENTO GIRÃO
ARQUITETO E URBANISTA
CAU - A 70282-0